Winną również pochwałę oddaję obojgu albańskiemu duchowieństwu, które idąc w świetne ślady swego biskupa, z niebezpieczeństwem życia, wszelkiej, a mianowicie religijnej pomocy chorym i umierającym udzielać ciągle nieprzestają. Wszelkich również pochwał godni są żołnierze Nasi tam przybywający dla zachowania publicznego bezpieczeństwa, zwani żandarmy, niemniej jak ci co się żuawami zowią, gdyż pogardziwszy całkiem niebezpieczeństwem życia, szczególnie w grzebaniu ciał zmarłych dają świetny miłości chrześcijańskiej dowód.

Denique, Venerabiles Fratres, ne desistamus levare animas nostras ad Dominum Deum Nostrum, qui est multae misericordiae omnibus invocantibus eum, et Ipsum jugiter oremus, et obsecremus, ut strenue Vobiscum stantes in praelio, atque opposcentes murum pro domo Israel, et Ecclesiae suae sanctae causam viriliter propugnare, et omnes Ecclesiae inimicos ad justitiae, salutisque semitas reducere possimus.

DECRETA

2dae Congregationis Decanorum

habitae Posnaniae die 28. Augusti a. D. 1867.

(Ciąg dalszy.)

DECRETUM II.

De administratione Sacramentorum.

1. Manet post 6 menses, a dato praesentium, sub poena suspensionis ab officio excipiendi confessiones prohibitum, mulierum confessiones, praeterquam in casu infirmitatis, excipere in sacristia, vel ex confessionali cancellis non instructo.

2. Prohibemus confessarios, ne exigant a poenitentibus ad tribunal poenitentiae tempore paschali accendentibus, licentiam proprii parochi in scriptis tradi solitam sacram Confessionem coram alio sacerdote peragendi. Cuique fidei liberum est confiteri coram quocunque sacerdote ad excipiendas confessiones in Archidioecibus Nostris adprobato.

3. Formula administrationis Sacramenti Sanctissimae Eucharistiae, verba nempe: Ecce Agnus Dei etc; et: Corpus Domini N. J. C. etc. non poterit a die promulgationis praesentis decreti, sub poenis arbitrio Nostro statuendis, linguis vernaculis ponunciari, sed latine, prout jacet in rituali.

4. Formula pariter, sub qua Sacrum ministratur Viaticum non vernacula sed latina lingua erit deinceps omnino proferenda per verba: Accipe frater, vel soror... quae in rituali praescribuntur.

5. Nemo in utraque Archidioecesi admitti poterit ad Sacramentum Confirmationis, nisi Episcopo ministranti exhibuerit chartulam a proprio suo parochi subscriptam, quae fidem faciat de ejus sufficienti praeparatione.

6. Chartula haec conscripta erit prout sequitur.

N. N. N. ex parocia N.

rite praeparat... ad Sacramentum Confirmationis admitti potest.

N. Curatus N.

Primo loco ponendum est nomen Baptismi; secundo nomen quod confirmandus assumere cupit in Confirmatione; tertio cognomen familiae

7. Parochus nemini chartulam attestationis supradictam tradet donec confirmandum instructum cognoverit de omnibus ad Sacramentum rite et fructuose recipiendum necessariis.

8. Si aliquando contingat juvenibus alicui gymnasio adscriptis Sacramentum Confirmationis administrari, chartulas supradictas eorum favore dare poterunt praeceptores Religionis eidem gymnasio addicti, qui curam spirituales juvenum commissam sibi habent.

9. Idem poterunt praestare quoad pueros vel puellas qui in quibuscumque institutis publicis educantur, sacerdotes eisdem praepositi, vel in eis religionem alumnos sive alumnas docentes.

10. Ii quibus in casibus supradictis chartulas dare permittitur, in singulis parociam confirmandi resp. confirmandae indicabunt.

11. In unaquaque parocia constituetur liber, in quo accu-

Nieprzestajmy przeto Wielebni Bracia podnosić ducha naszego do Boga Pana naszego, który miłośniwym jest dla wszystkich wzywających go, i gorąco modlić i błagać go, abysmy walecznie stojąc z wami w walce, i murem osłaniając dom Izraela i Kościół Jego św. sprawy mężnie bronili i wszystkich Kościoła nieprzyjaciół na drodze sprawiedliwości i zbawienia sprowadzić mogli.

rate, ordine alphabetico describentur nomina confirmatorum, cum indicatione diei, loci, et ministri collati Sacramenti.

12. Olea sacra, quae pro administratione Sacramentorum inserviunt, quotannis infra hebdomadam eorundum consecrationis sunt renovada. Quapropter Decani, et Rectores Ecclesiarum Gnesnae et Posnaniae, quavis feria V. in Coena Domini personaliter vel per appositum nuntium in Archicathedra Gnesnensi vel Posnaniensi, secundum Archidioecesim ad quam pertinent sistere se obligantur, de novo consecrata olea pro suis suorumque respective Decanatum parocis expetiri. Condecanales autem parochi eadem sacra Olea simili modo a suis Decanis quavis feria III. post Dominicam Paschatis Resurrectionis recipere tenentur.

13. Sacerdotes, quibus Gnesnae et Posnaniae cura incumbit Olea sacra distribuendi, nec non Decani referent Nobis quotannis feria VI. post Pascha nomina eorum, qui huic mandato non obtemperaverint, ut poenis arbitrio Nostro plectantur.

DECRETUM III.

De tempore Concionis inter Missarum solemnia habendae.

1. Praecipimus ut in omnibus utriusque Archidioecesis Nostrae Ecclesiis et oratoriis publicis, ad clerum sive secularem sive regularem pertinentibus, concio quae haberi solet intra Sacrosanctae Missae celebrationem, pronuntietur deinceps immediate post decantatum vel lectum Evangelium, cantus vero vel lectio „Credo“ sermonem sequatur.

2. In Ecclesia Fratrum Praedicatorum S. Dominici nihil innovamus, cum ordo hic peculiari utatur liturgia, a S. Sede Apostolica adprobata.

DECRETUM IV.

De lampade coram Sanctissimo.

1. Ubiunque ex lege vel ex privilegio asservatur Sanctissimum Sacramentum Eucharistiae, lampas coram altari, in quo est repositum, diu noctuque sit accensa.

2. Expensae pro alendo perenni hoc lumine desumantur ex redditibus fabricae; qui si insufficientes forent, suppleantur ex largitionibus fidelium, vel ex fructibus beneficij.

3. In lampadibus ardere debet oleum vegetale. Si Ecclesia vel beneficium adeo sint paupera, ut id servari non possit, super quo gravata remanet conscientia Rectorum, tolerabimus lampades ex adipe vel butyro, donec aliter a Sancta Sede ordinetur.

DECRETUM V.

De Tonsura et Vestibus Clericorum.

1. Cum omnes in Sacris Ordinibus constituti tonsuram et vestes clericales deferre secundum canonicas sanctiones omnino teneantur: dispositiones antiquarum nostrarum provincialium Synodorum renovantes, injungimus singulis ad clerum archidioecesanum adscriptis et Sacris Ordinibus insignitis, ut tonsuram et vestes statui suo congruentes semper deferant.

2. Prohibemus Rectores Ecclesiarum, ne admittant ad ce-

lebrationem Missae in suis respective Ecclesiis sacerdotes, qui huic mandato non obtemperaverint.

3. Ii qui ratione salutis tonsuram radere non possunt, licentiam non deferendi illam a Nobis vel ab Officio Nostro Generali in scriptis obtinere tenentur.

4. Vestes clericales in regionibus nostris receptae et a Nobis probatae sunt: vestis talaris nigri coloris, collare ecclesiasticum, et calceamenta super femoralia protracta. Permittitur quoque extra Ecclesiam et Officia, usus vestis nigrae brevioris, modestae, ubi delatio talaris esset nimis incommoda.

DECRETUM VI.

De Missionibus.

1. Instituiamus Sacras Missiones quotannis in Archidioecibus Gnesnensi et Posnaniensi celebrandas.

2. Missiones praedictae fient per gyrum in singulis Decanatus, ita ut in Archidioecesi Gnesnensi infra octo annos, et in Posnaniensi infra decem, per cunctos transeant Decanatus.

3. In unoquoque Decanatu, collatis, qui ipse condecanalus cleri tenetur super hoc exquirere sententiam, Archiepiscopus assignabit quotannis paroecias, in quibus Missio erit habenda, et diem, qua incipiet.

4. Paroeciae ita erunt seligendae, ut constituent quasi centra, ad quae facile concurrere possint incolae paroeciarum circumvicinarum, et ut nulla pars Decanatus remaneat, cujus habitantes propter distantiam loci beneficio assistendi Missionibus priventur.